
 
 

Invitation til alle kommuner og spildevandsselskaber i partnerskabet Coast to Coast Climate 

Challenge 

4. marts 2021 kl. 13.00 – 15.10. Afholdes som webinar. 

Deltagelse er gratis 

Denne  invitation  er  relevant  for medarbejdere  i  kommuner  og  spildevandsselskaber  som arbejder med  spildevands‐

planlægning og skybrudsprojekter. 

 

Opstartsmøde på ”Udviklingsprojekt af et screeningsværktøj til samfundsøkonomiske analyser” 

Baggrund: 

En ny  lov om Spildevandsforsyningsselskabers klimatilpasning,  som trådte  i kraft 1.  januar 2021, muliggør at spilde‐

vandsselskaberne må betale alle nødvendige udgifter  til  håndtering af  tag‐ og overfladevand  (spildevand)  inden  for 

selskabets fastsatte serviceniveau, som fastsættes af kommunen i spildevandsplanen. Hvis der vælges et serviceniveau 

over det sædvanlige serviceniveau (5 år og 10 år i et separatkloakeret hhv. fælleskloakeret opland), skal serviceniveauet 

fastsættes  til  det  samfundsøkonomisk  mest  hensigtsmæssige  niveau,  hvor  der  opnås  den  største  nettogevinst  ved 

skybrudstilpasning (gevinst ved skadesreduktion fratrukket tiltagsomkostninger).  

 

Region  Midtjylland  vil  i  regi  af  EU‐projekt  Coast  to  Coast  Climate  Challenge  (C2C  CC)  med  bistand  fra 

rådgivningsfirmaet NIRAS  udvikle  et webbaseret  screeningsværktøj  til  samfundsøkonomiske beregninger, 

som skaber et solidt fundament for kommunernes og spildevandsselskabernes planlægning i forhold til den 

nye  lovgivning.  NIRAS  har  sammen  med  Horsens  Kommune  i  C14  taget  hul  på  opgaven,  og  værktøjet 

færdigudvikles og udbredes hermed i hele partnerskabet. 

I projektet leveres en kortlægning af samfundsøkonomisk nøgletal og hensigtsmæssige serviceniveauer i alle 

kloakoplande, og der udvikles et værktøj som muliggør at kommuner og selskaber efterfølgende kan ændre 

i grundlæggende input til den samfundsøkonomiske analyse og få genberegnet resultaterne.  

Værktøjet muliggør, at de samfundsøkonomiske analyser inddrages på et tidligt tidspunkt i planlægningen, 

hvilket  sikrer,  at  medarbejdere  i  kommuner  og  selskaber  får  vigtig  hands‐on  erfaring  med  samfunds‐

økonomiske  beregninger,  og  at  der  i  sidste  ende  udvikles  samfundsøkonomisk  hensigtsmæssige  klima‐

løsninger,  som  lever  op  til  den nye  klimalov.  Værktøjet  udvikles  i  tæt  samarbejde med  kommunerne  og 

selskaberne i partnerskabet C2C CC i foråret 2021.  

 

Program: 

13:00   Introduktion til udviklingsprojektet     

13:10   Den nye klimalov         

13:20   Horsens Kommune om C14 og værktøjet         

13:30   Kortlægningsleverancen       

14:00   Værktøjet           

14:30   Input fra kommuner og selskaber     

15:00   Afrunding         


